
Nr 257    19 czerwca 2015 r.                        Egzemplarz bezpłatny       ISSN 1733-7755

SOLEC KUJAWSKI 1325 - 2015             690. ROCZNICA NADANIA PRAW MIEJSKICH

WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

Dokończenie na str. 3

Podczas szóstej sesji rady miejskiej radni 
głosowali nad udzieleniem burmistrzowi 
absolutorium z wykonania budżetu gminy za 
2014 r. Przed głosowaniem, obecni na sali 
wysłuchali sprawozdania z wykonania budżetu 
za 2014 r., opinii Regionalnej Izby Obrachun-
kowej, sprawozdania o stanie mienia komunaln-
ego, a także opinii Komisji Rewizyjnej naszej 
rady na temat wykonania budżetu oraz wniosku 
komisji o udzielenie absolutorium wraz z opinią 
izby obrachunkowej dotyczącej tego wniosku. 
Wszystkie prezentowane opinie pozytywnie 
odnosiły się i do wykonania budżetu i do wniosku 
Komisji Rewizyjnej. Radni jednogłośnie 
wypowiedzieli się za udzieleniem burmistrz 
Teresie Substyk absolutorium.

Obok tego ważnego momentu sesji , 
podsumowującego pracę burmistrza w minionym 
roku, szereg punktów porządku obrad dotyczyło 
sprawozdań z bieżącej działalności burmistrza, 
z wykonania strategii za 2014 r., współpracy 
z organizacjami pozarządowymi, sprawozdań 
finansowych jednostek kultury tj. Soleckiego 
Centrum Kultury, muzeum i biblioteki. Radni 
zatwierdzili również sprawozdanie finansowe 
naszej gminy z miniony rok. Ponadto wysłuchali 
informacji o przebiegu rekultywacji terenów po 
byłej Nasycalni (o tym napiszemy w następnym 
numerze). Wyniki badań próbek wskazują, że 
przyjęta metoda rekultywacji się sprawdza.

Barbara Białkowska, zastępca burmistrza, 
bardzo szczegółowo omówiła realizację zadań 
ujętych w strategii rozwoju gminy. Usłyszeliśmy 
między innymi o budowie zielonej siłowni przy 
świetlicy w Chrośnie, utworzeniu szlaku 
turystycznego i założeniu sieci stałych punktów 
kontrolnych niezbędnych przy organizowaniu 
biegów na orientację, powstaniu klubu dziecięc-
ego zajmującego się opieką nad dziećmi do lat 3. 
W ramach sprawnego systemu opieki nad 
seniorami i osobami niepełnosprawnymi Miejsko 
– Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
rozszerzył ofertę usług opiekuńczych, świadczo-
nych zarówno w godzinach pracy ośrodka, jak 
i święta i dni wolne od pracy. Na bieżąco jest 
monitorowany rynek pracy oraz udzielane są 
informacje o możliwościach pozyskania środków 
na rozpoczęcie działalności gospodarczej 
i rozwój firm. Budowa sieci szerokopasmowej, 
pozyskanie specjalistycznego oprogramowania 
to z kolei działania podjęte dla osiągnięcia celu, 
jakim jest nowoczesna i sprawna administracja 
samorządowa. W 2014 r. powstały nowe drogi 

i chodniki, zamontowano dodatkowe punkty 
oświetlenia drogowego. Poważnym wyzwaniem 
dla gminy, głównie ze względów finansowych, 
jest zadanie ujęte w strategii pn. Centrum 
komunikacyjne metropolii bydgosko- toruńskiej. 
W ramach tego zadania złożono m.in. wniosek 
o dofinansowanie przebudowy ulic Lipowej, 
Piłsudskiego (na odcinku od ul. Lipowej do ul. 
Tartacznej) i ul. Sosnowej (red. umowę z wykona-
wcą już podpisano). Wiele zadań zgłoszono do 
realizacji w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych m.in. rewitalizację pl. Jana Pawła 
II, zagospodarowanie terenów nadwiślańskich, 
budowę ścieżek rowerowych, termomodernizację 
budynków użyteczności publicznej, budowę 
domów pobytu dla osób starszych, utworzenie 
stref rekreacyjnych i sportowych. Burmistrz 
Teresa Substyk podkreśliła, że większość zadań 
była realizowana zgodnie z harmonogramem. 
Części jednak nie udało się wykonać, jak np. 
zapewnienia całodobowej opieki medycznej na 

miejscu w Solcu, co wynika z polityki 
prowadzonej przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia.

Sprawozdanie merytoryczno – finansowe 
z realizacji programu współpracy z organizacja-
mi pozarządowymi za 2014 r. zaprezentowała 
Magdalena Rudna, sekretarz gminy. Omówiła 
wyniki ogłoszonych przez gminę konkursów na: 
upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 
(przyznano łącznie 225 tys. zł); działania na 
rzecz dzieci, młodzieży osób niepełnospraw-
nych, rodzin ubogich oraz zagrożonych 
wykluczeniem społecznym (75 tys. zł); rozwój 
sportu prowadzony przez podmioty niezali-
czane do sektora finansów publicznych (250 tys. 
zł). Z przekazanych informacji wynika, 
że kwoty, o które ubiegali się startujący 
w konkursach były wyższe od środków, jakie 
gmina mogła przeznaczyć, dlatego część 
wniosków komisje powołane przez burmistrza 
musiały rozpatrzyć negatywnie lub przyznać 
dofinansowanie w mniejszej wysokości niż 
wnioskowane.

Zmiany budżetu i Wieloletniej Prognozy 
Finansowej omówiła Alina Kowalska, skarbnik 

Przetarg na wykonanie ul. Lipowej wygrało konsorcjum firm BETPOL w Byd-
goszczy i soleckiego Zakładu Gospodarki Komunalnej. Koszt realizacji zadania 
wyniesie 6,8 mln zł. Umowę podpisano 8 czerwca br. Jak już wcześniej informowal-
iśmy, kolejną inwestycją drogową będzie wykonanie ul. 23 Stycznia. Prace zleci 
Zarząd Dróg Wojewódzkich.
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Dyżury aptek
Do 21 czerwca - „W Przychodni”

(ul. Powstańców 7a)

22 - 28 czerwca - „Wracam do 
Zdrowia” (ul. Leśna 12)

29 czerwca - 5 lipca - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.

Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 
punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Medyczne IKAR
(ul. Szubińska 32)

NZOZ MEDIC
(ul. Łochowskiego 7a)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

Chcesz wygrać europejską podróż 
marzeń, fantastyczny koncert i promo-
cję telewizyjną dla Twojej miejscowości? 
Weź udział w konkursie „Europa to My” 
i pokaż, jak zmienia się Twoja okolica!

Atrakcyjne nagrody czekają 
Na zwycięzcę konkursu czeka m.in. 

europejska podróż marzeń, a w miejscow-
ości, której dotyczy zgłoszenie konkurso-
we, będzie zorganizowany Ogólnopolski 
Dzień Funduszy Europejskich z atrakcjami 
i wystawcami z całej Polski, a na koniec 
wielki koncert z udziałem m.in. Edyty 
Górniak, Afromental, Margaret, Moniki 
Kuszyńskiej, Donatana i Cleo oraz 
Formacjii Nieżywych Schabuff. Dodatko-
wo zwycięska miejscowość otrzyma 5 hot-
spotów z darmowym rocznym wi-fi dla 

mieszkańców. Nawet jeśli nie zwyciężysz, 
a znajdziesz się w finałowej dwudziestce 
najlepszych zgłoszeń, to wygrasz laptopa, 
a do Twojej miejscowości w lipcu przyje-
dzie ekipa Telewizji Polskiej i Radia Zet.

Weź udział w konkursie i zaproś 
gwiazdy, telewizję i radio do Twojej 
miejscowości!

Zasady konkursu
Aby wziąć udział w konkursie „Europa 

to My”, wystarczy rozejrzeć się po swojej 
najbliższej okolicy i wybrać projekt 
dofinansowany z Funduszy Europejskich, 
jakie otrzymaliśmy na lata 2007-2013. 
Następnie zrobić mu kilka zdjęć (można 
również uzupełnić je o zdjęcie pokazujące, 
jak miejsce wyglądało zanim zrealizowano 
projekt), dodać opis i wysłać przez stronę 
www.europatomy.eu. 

Chodzi o taki projekt, który zmienił na 
lepsze Twoje życie lub Twoją okolicę czy 
miejscowość. Jest z czego wybierać – do tej 
pory przeprowadzono tysiące przedsię-
wzięć unijnych w całej Polsce. Pewnie 
korzystasz z nich każdego dnia. Jeździsz do 
pracy wygodnym autobusem, korzystasz 
z nowego laboratorium na uczelni, 
prowadzisz biznes, byłeś na dofinasowa-
nym szkoleniu, albo w Twojej okolicy 
zrealizowano inną unijną inwestycję? 

Konkurs z nagrodami
Pamiętaj, oprócz zdjęć oceniana będzie 
historia i opis tego, jak Ty lub mieszkańcy 
Twojej miejscowości skorzystaliście dzięki 
takiemu projektowi, jak zmieniła się Twoja 
okolica.

Jak i kiedy przesłać zgłoszenie
Zgłoszenia zbierane są w dwóch 

etapach. Na pierwsze zgłoszenia organiza-
torzy czekają do 22 czerwca. Spośród nich 
Kapituła konkursu wybierze pierwszych 10 
finalistów. Drugi etap nadsyłania zgłoszeń 
zakończy się 3 lipca. W tym drugim etapie 
wybierzemy kolejne 10 najlepszych prac. 
Cała finałowa dwudziestka będzie brała 
udział w głosowaniu internautów od 6 do 
24 lipca. Wyniki zostaną ogłoszone 27 
lipca.

Zgłoszenia należy wysyłać drogą 
elektroniczną za pomocą formularza 
zamieszczonego na stronie internetowej 
akcji w zakładce „Weź udział w konkur-
sie”. Prześlij swoje zgłoszenie i pokaż, co 
zmieniło się w Twojej okolicy w ostatnich 
latach!

Szczegóły na www.europatomy.eu i na 
Facebooku EuropaToMy. 

Organizatorem akcji jest Ministerstwo 
Infrastruktury i Rozwoju, Radio Zet oraz 
Program Pierwszy Telewizji Polskiej.

Tegoroczna absolwentka soleckiego 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych Magdalena Zając została 
laureatką VIII edycji projektu Indeks 
Start2Star. To jedyny w Polsce projekt 
stypendialny dzięki któremu fundatorzy 
stypendium – Jolanta i Leszek Czarneccy 
zapewniają finansowanie przez cały okres 
studiów. Magda znalazła się wśród 20 

maturzystów wyłonionych z sześćdzie-
sięcioosobowej grupy finałowej z całej 
Polski, którzy otrzymają stypendia. Aby 
zostać stypendystą należy wykazać się 
przede wszystkim dobrymi wynikami w 
nauce, ale równie ważna jest aktywność 
pozalek-cyjna: sukcesy w olimpiadach i 
konkursach przedmiotowych, artystyczny-
ch bądź sportowych, zaangażowanie 
społeczne czy szeroko rozumiana przed-
siębiorczość. Ten niewątpliwy sukces 
Magdy Zając cieszy tym bardziej, i chętnie 
o tym piszemy, gdyż przez kilka lat jako 
uczennica klasy licealnej o profilu 
dziennikarskim, współpracowała z 

Stypendium
Czarneckich

Wszystkich, którzy chcieliby dowiedzieć się, co robi Policja aby zapewnić 
bezpieczeństwo mieszkańcom, lub sami mają pomysł jak je poprawić, Urząd Miasta 
i Gminy wraz z Komendą Miejską Policji w Bydgoszczy, zapraszają na otwartą 
debatę zatytułowaną „Bezpieczeństwo niechronionych uczestników Ruchu Drogow-
ego na terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski”. Spotkanie odbędzie się 30 czerwca 
o godz. 17.00 w Soleckim Centrum Kultury, przy ul. Bojowników o Wolność i Demo-
krację 1. Przyjdź, zabierz głos, posłuchaj! Więcej informacji na stronie: www. 
bydgoszcz. kujawsko-pomorska.policja.gov.pl 

Zapraszamy na debatę



gminy. Rada uchwaliła zaproponowane zmiany 
w budżecie na 2015 r. oraz WPF. Dochody 
wyniosą 92,3 mln zł a wydatki 94,8 mln zł. 
Powstały deficyt w wysokości 2,5 mln będzie 
sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętych kredytów. Radni wyrazili 
również zgodę na zaciągnięcie kredytu 
w wysokości 5 mln zł z przeznaczeniem na 
pokrycie planowanego deficytu oraz na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Kolejną decyzją rady była uchwała 
w sprawie przystąpienia do zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego. Zmiana ta pozwoli na budowę 
napowietrznej linii elektroenergetycznej, która 
zastąpi obecnie biegnące dwie linie. Nowa linia 
jest istotnym elementem realizacji sieci 
przesyłowej krajowego systemu energetycznego. 
O zmianę studium wnioskowały Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne.

Rada zmieniła także regulamin utrzymania 
czystości i porządku. O najważniejszych 
zmianach mówił Cezary Ball, dyrektor Wydziału 
Utrzymania Miasta. W nowym regulaminie 
znalazły się zapisy o zwiększeniu częstotliwości 
odbioru odpadów komunalnych do dwóch razy 
w tygodniu (chodzi o budownictwo wieloro-
dzinne), przedłużeniu do 30 listopada okresu 
odbioru odpadów zielonych, wykreśleniu z listy 
odpadów segregowanych popiołu, zwiększeniu 
minimalnej pojemności pojemników na 
działkach w ogrodach działkowych z 20 na 25 
litrów w okresie od 1 kwietnia do 30 września i z 5 
do 10 l w pozostałym okresie (przy założeniu 
wywozu raz w tygodniu). Regulamin zobowią-
zuje też właścicieli nieruchomości, na której 
znajdują się ogródek letni, kiosk lub punkt 
gastronomiczny do wyposażenia tych obiektów 
w kosze lub pojemniki do zbierania odpadów; 
zobowiązuje właścicieli nieruchomości do 
ustawiania pojemników, kontenerów i worków 
na odpady komunalne w dniu odbioru odpadów 
w miejscach łatwo dostępnych dla pracowników 
firmy wywozowej. Ponadto wprowadzono zakaz 
prasowania urządzeniami hydraulicznymi 
odpadów zmieszanych oraz uszczegółowiono 
rodzaje odpadów podlegających segregacji co ma 
spowodować zwiększenie masy opakowań 
podlegających recyklingowi. Regulamin wejdzie 
w życie po 14 dniach od jego ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.

W związku z mającą się rozpocząć budową 
punktu obsługi podróżnych i zagospodarowa-
niem przyległego terenu konieczna jest zmiana 
lokalizacji targowiska. Na terenie obecnego 
targowiska planuje się budowę parkingu stąd 
radni uchwalili, iż targowisko będzie przesunięte 
w kierunku przejazdu kolejowego przy ul. 
Sportowej – Garbary.

Gmina nadal będzie członkiem Lokalnej 
Grupy Działania „Trzy Doliny”, a reprezentować 
ją będzie w tym stowarzyszeniu burmistrz Teresa 
Substyk. Czonkostwo gminy w LGD daje 
możliwość gminie, jednostkom organizacyjnym 
i organizacjom pozarządowym pozyskanie 
dofinansowania ze środków Unii Europejskiej na 
realizację zaplanowanych w gminie zadań. 
Obecnie jest opracowywana strategia dla LGD, 
w których to pracach biorą udział B. Białkowska 

i Krystyna Mikulska, pełnomocnik burmistrza. 
Kolejnym stowarzyszeniem, do którego 
zgłosiliśmy akces jest Lokalna Organizacja 
Turystyczna Szlak Wodny im. Króla Stefana 
Batorego. Celem stowarzyszenia jest przede 
wszystkim wspieranie turystyki i wzrost 
konkurencyjności obszarów położonych 
w rejonie szlaku wodnego. Przedstawicielem 
Solca Kujawskiego w stowarzyszeniu będzie 
T. Substyk.

Od 1 lipca br. sprawy związane z przyzna-
waniem dodatków mieszkaniowych i energetycz-
nych będzie zajmować się urząd miasta, a nie jak 
dotychczas Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Stąd konieczność zmiany statutu 
ośrodka. W związku z tym, że statut ten był 
kilkakrotnie zmieniany, należało uchwalić nowy 
statut.

Chorągiew Kujawsko – Pomorska Związku 
Harcerstwa Polskiego wystąpiła do gminy 
z prośbą o zbycie nieruchomości, na której 
zlokalizowana jest harcówka z zastosowaniem 
bonifikaty w wysokości 99 proc. Chorągiew 
byłaby także zainteresowana dzierżawą 
nieruchomości na okres co najmniej 25 lat. 
Ponieważ radni uczestniczyli w rozmowach 
z przedstawicielami ZHP, burmistrz uznała za 
właściwe poinformowanie rady o stanie 
zaawansowania rozmów i  wnioskowała 
o wyrażenie przez radę opinii w tej sprawie. Jak 
podkreślił przewodniczący Mariusz Zamorowski, 
rada nie będzie wchodzić w kompetencję 
burmistrza, jednak jej zdaniem, co zostało 
wyrażone w oświadczeniu, przychyla się do 
oddania ZHP nieruchomości przy ul. Kościuszki 
30 w użytkowanie wieczyste na okres 40 lat 
i wykorzystanie jej na prowadzenie działalności 
statutowej, na cele niezwiązane z działalnością 
zarobkową.

Rada powołała zespół opiniujący kandyda-
tów na ławników. Przewodniczącym został 
Zygmunt Sołtyszewki,  zastępcą Michał 
Kuligowski, członkami Beata Kołota i Teresa 
Skorek. W związku z pismami klubów sporto-
wych, skierowanymi do rady miejskiej, radni 
widząc potrzebę zbadania zapotrzebowania 
wśród młodzieży na sport masowy i możliwości 
soleckich klubów sportowych w tym zakresie, 
powołali komisję doraźną ds. sportu. Jej 
przewodniczącą została Małgorzata Kaczan, 
zastępcą Mateusz Czyżewski.  Pozostali 
członkowie to: Andrzej Bąbka, Teresa Skorek 
i Michał Malok.

W ramach interpelacji oraz wolnych głosów 
i wniosków radni poruszyli między innymi 
następujące tematy: przyśpieszenie utwardzenia 
placu targowego, zlikwidowanie dzikiego 
wysypiska przy działkach „Nad Torem”, 
wnioskowanie do policji na prośbę mieszkańców 
o karanie wysokimi mandatami właścicieli psów, 
którzy nie sprzątają po swoich czworonogach, 
sprawdzenie stanu chodników na ul. Prostej 
i Kwiatowej (Beata Kołota); konieczność 
zainteresowania mediów sprawą nieczynnego 
wyrobiska w Makowiskach, gdzie są obecnie 
składowane odpady (Dariusz Chojnacki); kiedy 
będzie poprawiona nawierzchnia na pl. Jana 
Pawła II w części, gdzie były prowadzone prace 
przy instalacji gazowej i wykonane opryski na 
komary (Maciej  Kuligowski) ;  poprawa 
bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic Leśnej, 
Ugory i Powstańców (Alicja Żaguń); czy są 

fundusze rezerwowe na pokrycie kosztów 
oczyszczania ścieków w związku z podwyżką 
za tę usługę po podpisaniu umowy między 
Zakładem Gospodarki Komunalnej i Chemwi-
kiem (Mariusz Zamorowski) ;  budowa 
fragmentu chodnika i dwóch miejsc parkin-
gowych przy jednym z bloków na Osiedlu 
Toruńskim, oświetlenie ul. Granicznej oraz 
wycięcie suchych drzew owocowych opodal 
znajdującego się przy tej ulicy budynku nr 9 
(Teresa Skorek).

Jak poinformowała B. Białkowska, 
wstępnie szacowane koszty przygotowania 
nowego miejsca pod targowisko wynoszą ponad 
250 tys. zł. Obecnie jest opracowana koncepcja 
targowiska, trwa opracowywanie projektu 
budowlanego, później dopiero będzie można 
wystąpić o pozwolenia na budowę. W tym roku 
nie zabezpieczono środków na tę inwestycję, 
dlatego realny termin wykonania to przyszły 
rok. Sprawdzimy, czy jakieś odpady pobudo-
wlane po remoncie torowiska zostawiła firma 
wykonująca tę inwestycję, jeśli tak, to powinna 
zgodnie z umową je uprzątnąć. Na stan 
chodników ma również wpływ parkowanie 
samochodów. Są szerokie ulice, a mimo to, 
kierowcy wolą stawiać samochody na 
chodnikach. Uczulamy, by tego nie robić. 
Spotkanie w sprawie wyrobiska Makowiska II 
zaplanowano na 15 lipca. Przesunięcie nastąpiło 
na prośbę instytucji ochrony środowiska, które 
chciały, aby ich przedstawiciele uczestniczyli 
w spotkaniu. We wcześniejszym terminie nie 
mogliby się pojawić. W trakcie spotkania 
planowana jest też wizyta w terenie. Policja jest 
informowana o potrzebie egzekwowania 
przepisów o zachowaniu czystości w gminie. 
Dotkliwe kary finansowe powinny jednak być 
stosowane z rozwagą. Urząd marszałkowski 
poinformował gminę, że naprawa nawierzchni 
rynku będzie możliwa dopiero po właściwym 
wykonaniu części podziemnej inwestycji. 
Umowa na opryski przeciw komarom jest 
podpisana. W sprawie skrzyżowania ulic 
Leśnej, Ugory i Powstańców wypowiedziała się 
policja. Sugeruje ustawienie odpowiedniego 
oznakowania. Wcześniej gmina rozważała 
ustawienie świateł ,  wykonanie ronda. 
Drogowcy nie godzą się na światła, gdyż na 
głównej drodze jaką jest ul. Leśna, ruch 
powinien odbywać się płynnie. Co do ronda, to 
jest zbyt mało miejsca. Burmistrz odpowie-
działa też na pytania B. Kołoty i Michała 
Kuligowskiego o inicjatywę wspólnego 
sfinansowania budowy nawierzchni ul. Cichej, 
złożonej przez jedną z firm. Trwają obecnie 
przygotowania formalno – prawne, powstaje 
projekt. Wprawdzie przedsiębiorca chce 
dofinansować inwestycję w 40 proc. jednak 
oczekuje jej zakończenia na początku kwietnia. 
Gmina nie może przyjąć takiego zobowiązania. 
Są tego dwa główne powody – nie wiadomo 
kiedy uda się uzyskać wszystkie pozwolenia (to 
zależy wyłącznie od instytucji zewnętrznych) 
i jakie warunki będą panowały w okresie 
zimowym, co z kolei ma wpływ na tempo prac 
budowlanych. 

O ustaleniach ze spotkania z przedstawi-
cielami Młodzieżowej Spółdzielni Mieszka-
niowej w sprawie przedłużenia chodnika przy 
ul. Granicznej mówił C. Ball. Okazało się, że 
gmina miała dostarczyć materiał, a spółdzielnia 
wykonać prace.  Gmina wywiązała się 
z porozumienia. Oświetlenie ul. Granicznej 
przewidywane jes t  w ramach jednego 
z  projektów złożonych do strategii Zinte-
growanych Inwestycj i  Terytorialnych, 
natomiast suche drzewa zostaną usunięte.

Zbigniew Stefański

VI SESJA RM
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Grupy rekonstrukcyjne noszą 
autentyczne stroje z epoki, a także 
posługują się prawdziwą bronią i pre-
zentują się głównie podczas rekon-
trukcji ważnych, historycznych bitew. 

Solecki BIZON to grupa Air Softowa, 
a broń, którą posługują się uczestnicy to Air 
Soft Gun (ASG) –  replika, w której za 
naboje służą kulki kompozytowe (podobne 
do plastikowych), niestwarzające zagro-
żenia dla zdrowia i życia. Grupa BIZON 
skupia się głównie na odtwarzaniu starć 
współczesnych wojsk amerykańskich. 

Formacja powstała jesienią 2004 roku, 
łącząc ze sobą ludzi m.in. z Ligi Obrony 
Kraju i Związku Strzeleckiego. Dzisiaj 
członkowie grupy BIZON, starają się ją 
sformalizować tworząc stowarzyszenie, po 
to, aby móc zbierać środki na stroje, sprzęt 
i wyjazdy, ale także by ułatwić nowym 
członkom adaptację w drużynie.

BIZON przyjmuje w swe szeregi 
młodzież od 16 roku życia, jednak rosnące 
zainteresowanie przyczyniło się do 
uruchomienia specjalnej grupy dla dzieci 

w wieku 10 – 15 lat. Na razie najmłodsi 
otrzymują wiedzę czysto teoretyczną, 
jednak już wkrótce, po utworzeniu 
stowarzyszenia będą mogły w praktyce 
przekonać się na czym polega zabawa 
w tym otoczeniu. Grupa zaprasza przede 
wszystkim osoby, które mają ochotę 
aktywnie spędzać swój wolny czas.

- Spotykamy się raz na dwa tygodnie, 
po to by omówić szczegóły dotyczące 
kolejnych spotkań, ich miejsca akcji 
i scenariusza. Kiedy wszyscy otrzymają 
wytyczne, udajemy się w umówione 
miejsce (las, pustostan, pole) i odgrywamy 
scenariusz, który może być również 
całkowicie wymyślony lub zaczerpnięty 
z filmu. Uczestnicy wcielają się wówczas 
w swoje role i trzymają się scenariusza aż 
do zakończenia akcji. Najważniejsze jest 
to, aby pamiętać, że to przede wszystkim 
zabawa, w której dba się o to, by nikomu 
nie stała się krzywda – mówi Karol 
Gramowski z ASG Bizon.

Ekipa liczy obecnie 20 członków 
(chłopcy i dziewczęta). Osoby chcące 
wstąpić do grupy (zapisać się można 
dzwoniąc pod numer 537 977 767), mogą 
liczyć na wsparcie członków i pomoc 
w wyborze sprzętu i strojów.

Grupa daje pokazy wszędzie tam, gdzie 
jest mile widziana. Ostatnie prezentacje 
dedykowane były harcerzom, odbywały 
się również na uroczystościach zwią-
zanych z 690-leciem Solca Kujawskiego. 
Ważnym wydarzeniem z kalendarza grupy 
BIZON jest coroczny wyjazd na Ogól-
nopolski Zlot ASG w miejscowości Borne 
Sulinowo, gdzie inscenizacja działań 
militarnych trwa nieprzerwanie przez trzy 
dni.      (mk)

Grupa BIZON
zaprasza

Jubileusz
stowarzyszenia

Działa w Solcu od 20 lat, niedawno 
w JuraParku obchodziło swój jubileusz. 
Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełno-
sprawnych, bo to o nim mowa, ma na celu 
rozwijanie i propagowanie inicjatyw, 
postaw i działań sprzyjających zaspokaja-
niu niezbędnych potrzeb życiowych osób 
niepełnosprawnych i starszych, upow-
szechnienie wiedzy, a także przyczynienie 
się do aktywnej roli i integracji osób 
starszych i niepełnosprawnych ze środo-
wiskiem oraz wspieranie tych, którzy 
podejmują takie działania.

Od dziesięciu lat prezesem stowarzy-
szenia jest Mirosław Witkowski, funkcję 
wiceprezesa pełni Beata Rogowska, Teresa 
Sędzik jest skarbnikiem, Monika Słem-
barska – sekretarzem. Pozostałymi 
członkami zarządu są obecnie: Hanka 
Stamm, Hanna Ławniczak, Iwona Ko-
naszewska, Andrzej Grochal. Wszyscy od 
wielu lat angażują się w prace stowarzy-
szenia.

Sądząc po atmosferze jubileuszowego 
spotkania, na którym nie zabrakło samorzą-
dowców – burmistrz Teresy Substyk, 
Mariusza Zamorowskiego, przewodni-
czącego rady miejskiej, Magdaleny 
Rudnej, sekretarza gminy, przedstawicieli 
wojewody,  s towarzyszenie  bardzo 
pozytywnie wpisuje się w krajobraz naszej 
gminy. Podkreślili  to wielokrotnie 
zaproszeni goście w przekazanych 
życzeniach.

O inicjatywach, organizowanych 
spotkaniach, wycieczkach była mowa 
podczas prezentacji dokonań stowarzy-
szenia. Osoby wspierające działalność tej 
jakże potrzebnej organizacji, otrzymały na 
pamiątkę sowy wykonane przez niepeł-
nosprawnych w ramach działalności 
Warsztatu Terapii Zajęciowej.

Goście zaproszeni na jubileusz – 
w większości seniorzy, otrzymali broszury 
z informacjami o samym stowarzyszeniu, 
ale także o możliwościach wsparcia dla 
seniorów oraz wypełnili ankietę przy-
gotowaną przez Miejsko – Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, mającą na 
celu zdiagnozowanie potrzeb najstarszych 
solecczan.

Nie zabrakło też dobrej zabawy. Bardzo 
się spodobał żywiołowy występ indiańskiej 
t rupy,  a  spotkanie zakończyło się   
potańcówką.

Burmistrz Teresa Substyk i prze-
wodniczący Mariusz Zamorowski 
przekazują życzenia na ręce Beaty 
Rogowskiej i Mirosława Witkowskiego 
- wiceprezesa i prezesa stowarzyszenia.
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Kolejny piknik rodzinny na Osiedlu Leśnym za 
nami. Już przed południem do akcji wkroczyli 
nauczyciele i uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 
oraz członkowie zarządu osiedlowego, by powitać 
mieszkańców pojawiających się na pikniku. Gry 
i zabawy, występy artystyczne, nie tylko artystów 
i zespołów z Solca, pokazy i konkursy zachęcały do 
spędzenia czasu na świeżym powietrzu, tradycyj-
nie na placu przy ul. Ugory. Jak wiele imprez, tak 
i ta nie mogłyby się odbyć, gdyby nie praca 
organizatorów oraz sponsorzy. 

Za naszym pośrednictwem zarząd Osiedla 
Leśnego oraz Szkoła Podstawowa nr 4 składają 
więc serdeczne podziękowania za pomoc 
i sponsorowanie XV Pikniku Rodzinnego na 
Osiedlu Leśnym. Dzięki sponsorom udało się 
zapewnić dzieciom i dorosłym wiele atrakcji. 
Wsparcia udzielili: Urząd Miasta i Gminy w Solcu 
Kujawskim, rodzice uczniów SP 4, Adam Hićkajło 
– Transport Krajowy i Międzynarodowy, 
Agnieszka Kowalewska – Restauracja Koko, 
Aleksandra Chruścicka – Kwiaciarnia Niezapom-
inajka, Aleksandra i Adam Grabowscy – Granit, 
Aleksandra i Mariusz Kuźniewscy, Alicja Żaguń, 
Aljot Hurtownia Rowerowa, Allianz, Andrzej 
Bąbka, Andrzej Siemianowski – Firma Simi, Anna 

Rybarczyk – PZU, Autos, Beata Kołota, Bogdan 
Hybner – Sol-Hurt, Celina i Robert Wiącek – Moto-
Impex, Damian Węgrzyn – ZPU Ankrat, Danuta 
i Czesław Frischke – Drobex-Agro, Dariusz 
Roszak – Chłodnictwo Klimatyzacja, Ewa Caban – 
sklep spożywczy, Firma Avacon – Szybki Internet, 
Paulina Nawra, Piotr Pakulski – Firma PePe, Firma 
Widuto Centrum Zaopatrzenia Kamieniarstwa, 
Hanna i Krzysztof Markiewicz – Gabinet 
Weterynaryjny u Garfilda, Iwona i Mirosław Łatka 

– sklep zoologiczny, Iwona Kowalewska – salon 
fryzjerski, Izabela i Kazimierz Frischke – 
Drobex-Pasz, Jan Majchrowski – PW Unimech, 
Jerzy Staszak – transport ciężarowy, Jolanta 
i Wiesław Zawiślak – prace ziemne, Julita i Marek 
Kowalscy, Katarzyna Kubacka, Katarzyna 
Kwiecińska – gabinet kosmetyczny, Krystyna 
i  Stanisław Kukułka – kwiaciarnia, sklep 
wędkarski, Leśny Park Kultury i Wypoczynku 
w Myślęcinku, Małgorzata Budzeń, Małgorzata 
Kubas – sklep wielobranżowy, Marian Wynarski 
– Auto Handel, Mariola i Krzysztof Plewa – PHU 
Domi-Show, Mariusz Barnigiel – lekarz 
stomatolog, Marta Szmigiel – Gabinet Kosmety-
czny, Michał Malok, Nadleśnictwo Solec 
Kujawski, Piotr Czajkowski – elektromechanika 
pojazdowa, Piotr Marchlewicz – Bowling Club, 
Michał Jurewicz – Pizzeria Tomi, Ryszard 
Karólewski – FH Żelmet, SM Transportowiec, 
Stefania i Janusz Jarczyńscy – Klimat, STU Ergo 
Hestia, Tadeusz Szczepański – Roboty Ziemne, 
Tomasz Wiśniewski, Tomasz Iciak – Firma LSV 
Technika, Telewizja Solec, Vik Deko – Violetta 
Fiałkowska, Zakład Gospodarki Komunalnej.

Sp4 i zarząd osiedla składają również 
podziękowania  wszystkim tym,  którzy 
wspomagali organizację imprezy osiedlowej, 
a szczególnie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Solcu Kujawskim, policjantom z Komisariatu 
Policji w Solcu Kujawskim, rodzicom uczniów 
SP 4, którzy organizowali transport, załadunek 
i rozstawianie sprzętu szkolnego, a także szkole 
muzycznej i zespołowi Solecczanie.

Festyn
na Leśnym



Soleckie Centrum Kultury, jak co roku, 
przygotowało dla dzieci, które spędzają letnie 
ferie w mieście, mnóstwo atrakcyjnych 
propozycji. W tym roku lato w SCK przebiegać 
będzie pod hasłem PLANETA SUPERBO-
HATERÓW. A oto najbliższe propozycje: 

Od poniedziałku 29 czerwca do 3 lipca 
codziennie w godz. 10.00 do 14.00 będą 
atrakcyjne zajęcia artystyczne, gry i zabawy, 
i wszystko to, co wakacyjni bohaterowie lubią 
najbardziej (zapisy w sekretariacie SCK, tel. 
600 308 931, koszt tygodniowy – 25 zł). 
Kolejny tydzień (od 6 do 10 lipca) pod hasłem 
Wakacyjne podróże poszukiwaczy śladów 
historii, finansowany przez urząd miasta jest 
adresowany głównie do podopiecznych 
soleckiego Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, więc już zapisów nie ma.

Natomiast SCK serdecznie zaprasza dzieci 
na trzeci tydzień lipca - od 13 do 17, w godz. 
10.00- 14.00. I w tym roku udało się nawiązać 
współpracę z toruńskim  oddziałem AIESEC 
przy UMK i zorganizować  Summer School. 
Dzięki tej współpracy już po raz czwarty gościć  
będziemy w Solcu wolontariuszy – zagra-

nicznych studentów. Tym razem będą to trzy 
studentki – z Hongkongu, Tajlandii i Meksyku, 
które poprowadzą warsztaty artystyczno – 
językowe dla soleckich dzieci. To będzie 
rzeczywiście światowy tydzień, znakomita 
lekcja angielskiego dla najmłodszych solec-
czan, poznanie obyczajów dalekich krajów, 
oryginalna zabawa i nade wszystko wspaniałe 
otwarcie na Świat. Zapisy jeszcze przyjmuje 
sekretariat SCK (tel. 600 308 931, koszt 
tygodniowy – 25 zł). Podobnie jak w poprzed-
niej edycji projektu centrum kultury zwraca się 
do mieszkańców Solca, którzy chcą w swoich 
mieszkaniach przenocować studentów, poznać 
ich obyczaje, szlifować język obcy, by zgłosili 
swój akces jak najszybciej; telefonicznie lub 
osobiście w SCK ul. Bojowników o Wolność 
i Demokrację 1.

Dla dzieci, które nie znalazły miejsca 
w zajęciach grupowych SCK ma także mnóstwo 
innych propozycji. Nadal będą trwały zajęcia 
w wybranych klubach i sekcjach, nie zabraknie 
także spontanicznych propozycji dostosowa-
nych do potrzeb solecczan.

Tak więc zapraszamy.

Zanim na dobre zaczną się wakacje, 
zapraszamy dzieci wraz z rodzicami na 
plenerowy spektakl teatru Planeta M 
z Poznania pt. Tempus Fugit w reżyserii 
Magdaleny Płanety. To barwny, pełen 
energii spektakl, efektownie opowiadający 

o władzy czasu nad naszym życiem. 
Wspaniałe kostiumy, niebanalne rozwią-
zania, ekscytująca muzyka i mnóstwo 
zabawy teatralną formą. Twórcy w wido-
wiskowy sposób zadają pytania o sens 
zmagań z upływającą chwilą, która 
w każdym momencie naszego życia płynie 
swym własnym, ustalonym torem. Nie 
zważając na nasze nadzieje, oczekiwania 
i plany, czas determinuje koleje ludzkiego 
losu. Czy można znaleźć sposób, żeby go 
zatrzymać? Ze swej strony dodajmy 
jeszcze jedno pytanie – czy warto marno-
wać życie przez narkotyki, alkohol i inne 
używki? Spotkanie z teatrem Planeta M 
organizuje SCK wspólnie z Gminną 
Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Zapraszamy we wtorek 23 
czerwca o godz 16.00 na parking przy SCK 
- ul. Bojowników o Wolność i Demokrację 
1. Wstęp wolny.

Teatr Szlaban zaprasza na 26 czerwca (godz. 
19.00) na prezentację najnowszej sztuki. Jest nią 
jednoaktówka Marka Kochana pt. RIO, a której 
artyści dodali podtytuł PARA/BANK. Na 
ten piątkowy wieczór zapraszamy soleckich 
teatromanów, przyjaciół Szlabanu i tych którzy 
chcieliby spróbować swoich sił na scenie – na 
otwartą próbę generalną i spotkanie z teatrem. 
W spektaklu udział biorą: Żaneta Andrzejak, 
Zuzanna Trzeciakowska i Marcin Borkowski 
pod reżyserskim okiem Piotra Szymańskiego. 
Wstęp wolny.

Do Rio
ze Szlabanem

Śpiewać
każdy może

Nieważne czy potrafisz śpiewać, czy nie - 
poczuj się jak gwiazda z mikrofonem w garści! 
Zapraszamy na karaoke do kuli Soleckiego 
Centrum Kultury - 24 czerwca od godz. 16.30 
dzieci do 10 lat, od godz. 17.30 młodzież od 11 
lat. Dla młodszych znane piosenki jak Pieski 
małe dwa, Jagódki, Ropucha kłamczucha, Mam 
tę moc... Dla starszych młodzieżowe hity! 
Zapraszamy! Przyjdź, zaśpiewaj, posłuchaj, 
poznaj nowych znajomych! Wstęp bezpłatny!

Plenerowe
widowisko

Lato superbohaterów

Panie (i jeden Pan) odwiedzający zajęcia 
"Aktywni 60+" brali udział w wyjątkowej sesji 
zdjęciowej. To fotograficzne spotkanie, 
nawiązywało do wyjątkowego święta utalento-
wanych seniorów, którego SCK jest wielo-
letnim gospodarzem - "Przeglądu Artystycznej 
Twórczości Seniorów". Czego jak czego, ale 
młodego ducha naszym seniorom nie brakuje, 
co udowodnili pozując wręcz zawodowo 
i z ogromną cierpliwością poddając się 
zabiegom wizażowo - fryzjerskim. W zaimpro-
wizowane studio zmieniła się galeria Homo 
Faber SCK. Zapraszamy do obejrzenia 

DYREKTOR SOLECKIEGO CENTRUM KULTURY REGINA OSIŃSKA 
DZIĘKUJE WSZYSTKIM, KTÓRZY WŁĄCZYLI SIĘ W ORGANIZACJĘ 
DWUDNIOWEJ BIESIADY NADWIŚLAŃSKIEJ Z OKAZJI 690. URODZIN 
SOLCA KUJAWSKIEGO

fotograficznych rezultatów. W tym roku 
przegląd twórczości seniorów, pod patronatem 
starosty bydgoskiego i burmistrz Teresy 
Substyk, odbył się pod hasłem "Młodości 
Wspomnień Czar". 17 czerwca do JuraParku. 
przybyło ponad 300 seniorów z różnych 
miejscowości naszego regionu, by zaprezen-
tować swoje zespoły taneczne, wokalne 
kabaretowe i inne artystyczne pasje.

Wszystkich, którzy chcieliby się dowi-
edzieć, jak działa przysłona, co to jest ognisko-
wa, kiedy ISO szumi, jak zrobić dobry portret, 
oraz tych, którzy chcą spojrzeć na świat z nowej 
perspektywy SCK zaprasza na WAKACYJNY 
K U R S  –  P O D S TAW Y F O TO G R A F I I 
CYFROWEJ. Pierwsze spotkanie w niedzielę 
21 czerwca o godz. 15.00.

Pstrykaj z SCK

Seniorzy
pozowali 
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sporti i Rekreacji

TENIS STOŁOWY
UKS „TOP” Solec Kujawski zaprasza 

na VI Turniej Grand Prix 2015 w Tenisie 
Stołowym Amatorów, który odbędzie się 
20 czerwca br. o godz. 15.00 w sali Zespołu 
Szkół. Zapisy pod nr. 503 192 115 lub 
bezpośrednio przed zawodami.

ELIMINACJE DO IGRZYSK
14 czerwca br., w Solcu rozegrano dwa 

turnieje II rundy eliminacji w siatkówce 
plażowej kobiet i mężczyzn do XV Igrzysk 
Olimpijskich Sportowców Wiejskich 
„Chełmno – Rio 2016”. W zawodach, 
udział brały reprezentacje gmin Tuchola, 
Żnin, Solec Kujawski i Skępe. Drużyny 
z Solca Kujawskiego nie uzyskały awansu 
do III rundy eliminacji, ustępując druży-
nom ze Żnina i Skępego. 

M I S T R Z O S T WA W  T E N I S I E 
ZIEMNYM

Uczniowie ze szkół podstawowych 
i gimnazjalnych, 13 czerwca br, mieli 
okazję sprawdzić się na mistrzostwach 
Solca Kujawskiego w tenisie ziemnym. 
Rywalizacja miała miejsce na korcie przy 
kompleksie Orlik na ul. Słowackiego. 
Zwycięzcy to Oskar Chęć i Hubert 
Mordacz. Wcześniej 31 maja zawodnicy 
pełnoletni sprawdzali siebie w kategorii 
open, których zwycięzcą został Łukasz 
Wojsznis. Organizatorem był Uczniowski 
Klub Sportowy „Top” oraz solecki OSiR. 

PIERWSZE ZŁOTO BARTKA
Bartosz Markiewicz, Martyna Filipiak, 

Natalia Pietrzak i Małgorzata Rogut 
zakwalifikowały się do finałów Olimpiady 
Młodzieży, która w dniach 12 -14 czerwca 
odbyła się w Białymstoku. Bartosz 
Markiewicz, który wygrał Ogólnopolski 
Turniej Juniora Młodszego w singlu 

Sportowy kalejdoskop
i deblu, nie zwiódł pokładanych w nim 
nadziei i razem z deblowym partnerem 
wywalczył złoty medal. Jest to jego 
pierwszy złoty medal na tak ważnej 
sportowej imprezie.

B A D M I N TO N I Ś C I  M L K S  N A 
IGRZYSKACH EUROPEJSKICH – 
BAKU 2015

Utalentowani młodzi zawodnicy 
z MLKS Solec Kujawski Weronika 
Grudzina i Miłosz Bochat będą reprezen-
tować Polskę w badmintonie na Igrzyskach 
Europejskich w Baku. Młodzieżowa 

mistrzyni Polski zmierzy sie z utytuło-
wanymi reprenentantkami Bułgarii, 
Węgier i Ukrainy (Grupa A). Natomiast 
Miłosz wraz ze swoim deblowym 
partnerem Pawłem Pietryją o ćwierćfinał 
grać będą Grupie D z Belgami, Bułgarami 
i zawodnikami z Ukrainy. Obecność 
dwóch badmintonistów z Solca Kujaw-
skiego wśród pięciu reprezentatnów 
Polski w tej dyscyplinie sportu na tak 
prestiżowej imprezie to zaszczyt nie tylko 
dla zawodników, ale ogromne wyróż-
nienie dla miasta i działaczy. W kwietniu 
br. Weronika Grudzina i Miłosz Bochat 
zostali podwójnymi złotymi medalistami 
Mistrzostw Polski Młodzieżowców. 
Dodatkowo debel M. Bochat/P. Pietryja  
zdobył międzynarodowe mistrzostwo 
Grecji i mistrzostwo Litwy.

Najmłodsi piłkarze Unii/Drobex podsumowali sezon 2014/2015 podczas wspól-
nego ogniska. Na zdjęciu wraz z dorosłymi: prezesem zarządu klubu Bogdanem 
Kierońskim (w środku), trenerem Mirosławem Woroną (po lewej) oraz członkiem 
klubu Zdzisławem Wojteckim (po prawej).

Po dwóch latach Solec Kujawski 
ponownie  d rużynowym Mis t rzem 
Województwa Karate Kyokushin w kata. 
Stało się to podczas Mistrzostw Juniorów 
Kyokushin Karate PFKK Województwa 
Kujawsko–Pomorskiego rozegranych 
w Toruniu 31 maja. Solec Kujawski 
reprezentowało aż 22. karateków, którzy 
w sumie wywalczyli 13 medali (4 złote, 3 
srebrne, 6 brązowych), a w klasyfikacji 
drużynowej w kata nasza ekipa  zajęła 
pierwsze miejsce wyprzedzając Bydgoszcz 
i Toruń. W klasyfikacji drużynowej 
w kumite Solec zajął 4 miejsce. Indywidu-
alnie medale i miejsca punktowane 
zdobywali: 1 miejsce: Natalia Bambro-
wicz, Nadia Frątczak, Franek Domanow-
ski, Aleksandra Wierzbowska, 2 miejsce: 
Olek Anuszkiewicz, Nina Dąbrowska, 

Mateusz Szwed, 3 miejsce: Hubert 
Chwałek, Nadia Frątczak, Aleksandra 
Wierzbowska, Franek Domanowski, 
Amelia Gromada (2), 4 miejsce: Hubert 
Chwałek, Patrycja Kujawińska, Wysocki 
Tymon. W zawodach wystartowali także: 
Marta Bambrowicz, Kacper Kamionka, 
Inez Przybyszewska, Karol Dąbrowski, 
Michał Banicki, Olimpia Kasperska, Alan 
Marszałek, Karol Magda, Kacper 
Talaśka, Nadia Walczak i Lucjan 
Chojnacki. Solec Kujawski wystawił 
także dwóch sędziów Tomasza Marcy-
siaka i Kamila Murawskiego, dla którego 
było to pierwsze doświadczenie w roli 
sędziego. Nieocenioną pomoc w przygo-
towaniu zawodników wnieśli także 
Michał Knioła i Laura Noskowiak. Klub 
dziękuję także licznie przybyłym na 
zawody rodzicom, którzy zasługują na 
miano najlepszych kibiców mistrzostw.

Na zdjęciu  Nina Dąbrowska 
i Natalia Bambrowicz.

Po dwóch latach
znów mistrzami



l ub  Turys tów Wodnych KChełmno w dniach 1 – 15 
s ierpnia ,  organizuje  55. 

Międzynarodowy Spływ Kajakowy 
„Pojezierzem brodnickim, Drwęcą, Wisłą”. 

Całkowita długość trasy spływu wynosi 
252 kilometry, a szlak wodny wiedzie m.in. 
przez Brodnicę, Golub Dobrzyń, Toruń 
i Solec Kujawski. 

Klub jest organizacją non profit, został 
założony w 1946 roku a jego głównym 
celem jest promowanie zdrowego i aktyw-
nego wypoczynku na świeżym powietrzu. 
Instytucja zrzesza osoby z całej Polski 
w każdym przedziale wiekowym. Działal-
ność Klubu opiera się na pracy społecznej 
jego członków. Dzięki ich pasji zawdzięcza 
on osiągnięcie sprawności działania 
i świetnych wyników. 

Do Solca Kujawskiego zawita w dniach 
13-15 sierpnia ok. 150. kajakarzy. Niestety, 
nie będzie już wśród nich Lecha Bolta 
(fot.), zmarłego niedawno długoletniego 
prezesa KTW i organizatora spływów, 
który wielokrotnie gościł w Solcu.

Urząd Miasta i Gminy udostępni 
przybyszom pole namiotowe. Wodniacy 
mogą liczyć także na atrakcje i drobne 
upominki przygotowane przez UMiG oraz 
Soleckie Centrum Kultury. Zgłoszenia 
chęci udziału w spływie można przesyłać 
do 20 lipca br. Istnieje możliwość wyboru 
etapu spływu. Więcej informacji na 
www.ktwc.pl.

MK

Czas
na spływ

Jeden z naszych czytelników zauważył 
podczas spaceru nad Wisłą ślady bytowania 
wandali. Wśród nadpalonych gałęzi zauważył 
zniszczony, także ogniem, znak nawigacyjny. 
Państwo wandale, gdzie rozum?

Wszystkim, którzy dzielili z nami smutek i żal, uczestniczyli we mszy świętej 
i ceremonii pogrzebowej naszej kochanej Mamy, Teściowej, Babci i Prababci

Śp. Janiny Rolińskiej

Pani Burmistrz, radnym, delegacjom, przyjaciołom, sąsiadom, znajomym 
za modlitwę, złożone wieńce i kwiaty 

serdeczne podziękowania składa
SYN MAREK Z RODZINĄ

Pani  Justynie Lewkowskiej 
wyrazy szczerego współczucia 
z powodu śmierci

CÓRECZKI 
WIKTORII

składają

Dyrekcja  oraz  Pracownicy 
i Uczniowie Gimnazjum Publicznego 
nr 2 w Solcu Kujawskim

Koleżance Jadwidze Bretes 
szczere wyrazy współczucia z powodu 
śmierci

Męża

składają

ZARZĄD i CZŁONKOWIE 
TOWARZYSTWA MIŁOŚNIKÓW 

SOLCA  KUJAWSKIEGO

Wszystkim, którzy uczestniczyli we Mszy świętej oraz oddali ostatnią posługę 
odprowadzając na miejsce wiecznego spoczynku

śp. JÓZEFA BRETESA

a w szczególności ks. Łukaszowi Boruchowi z kościoła NSPJ, organiście Macie-
jowi Kuligowskiemu, rodzinie, sąsiadom, przyjaciołom, znajomym, współpra-
cownikom z dawnego zakładu ZREMB, delegacji firmy SOLPLAST, delegacji ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Koronowie, za modlitwę, złożone wieńce, kwiaty i znicze

      serdeczne podziękowania składa

ŻONA, CÓRKA i SYN z RODZINAMI

Agata Skorek - Marcin Łusiak (1 maja 2015 r.)
Marta Kałdowska - Mariusz Zwierzchowski (2 maja 2015 r.)

Katarzyna Karłowska - Sebastian Miranowski (16 maja 2015 r.)
Katarzyna Kuligowska - Damian Krapiński (16 maja 2015 r.)

Karolina Wiśniewska - Paweł Nowak (23 maja 2015 r.)
Monika Szmytka - Karol Daniłowski (23 maja 2015 r.)
Honorata Kaczmarek - Bahri Avdiu (30 maja 2015 r.)

Kinga Szoła - Damian Marks (30 maja 2015 r.)
Ewelina Walczak - Piotr Szarowolec (6 czerwca 2015 r.)

Agnieszka Rutkowska - Sebastian Mędlewski (6 czerwca 2015 r.)

Najlepsze życzenia na nowej drodze życia!

MAŁŻEŃSTWA

USC zanotował



Rada miejska przyjmuje zgłoszenia 
kandydatów na ławników do Sądu 
Rejonowego i do Sądu Okręgowego 
w Bydgoszczy na kadencję 2016 – 2019 r. 
Rada wybierze do Sądu Rejonowego 
dziewięciu, a do Sądu Okręgowego trzech 
ławników.

Kandydatów zgłaszać mogą prezesi 
właściwych sądów, stowarzyszenia 
i organizacje z wyłączeniem partii 
politycznych, lub co najmniej 50. 
obywateli, mających czynne prawa 
wyborcze i zamieszkujących na terenie 
gminy Solec Kujawski. Zgłoszenia 
należy składać do 30 czerwca br. na karcie 
zgłoszenia, której wzór dostępny jest 
w Biurze Rady Miejskiej w (UMiG pok, 
nr 11), lub na stronie internetowej 
M i n i s t e r s t w a  S p r a w i e d l i w o ś c i 
www.ms.gov.pl. 

W y b o r u  ł a w n i k ó w  d o k o n a 
w głosowaniu tajnym rada miejska, 
najpóźniej w październiku 2015. Więcej 
informacji pod numerem tel. 387 01 12.

Biblioteka Publiczna zaprasza na 20 
czerwca w godzinach od 10 do 14 na PIKNIK 
EDUKACYJNY promujący akcję „1000 
PIERWSZYCH DNI DLA ZDROWIA”. 
W czasie pikniku odbędzie się wykład na temat 

„PRZEZ RZĄŁODEK DO ZDROWIA” 
i ćwiczenia fitness oraz będą stoiska ze zdrową 
żywnością. Dla dzieci zaś przygotowano liczne 
gry i zabawy! Jeżeli pogoda dopisze piknik 
odbędzie się przed biblioteka, jeśli nie – 
w budynku. Trzynastego czerwca akcję 
promowali rowerzyści uczestnicząc w rajdzie, 
nad którego bezpieczeństwem czuwał KTR 
Torpedo, a nagrody ufundował salon rowerowy 
Aljot.

Dla zdrowia

Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujawsk-
iego, w drodze konkursu ogłoszonego przez 
mBank, wygrało projekt na dofinansowanie 
programu stypendialnego "Mistrzowie 
matematyki". W roku szkolnym 2015/2016 

stowarzyszenie będzie wypłacać stypendia 
(maksymalnie 200 zł miesięcznie) uczniom 
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
powiatu bydgoskiego, których zakwalifikuje 
specjalnie powołana komisja stypendialna. 
Regulamin konkursu oraz formularz zgłosze-
niowy znajdują się na  www.srsk,org,pl 
w zakładce Konkursy - Konkurs stypendialny 
"MISTRZOWIE MATE-MATYKI". Termin 
składania wniosków stypendialnych mija 30 
czerwca.

Mistrzowie
matematyki

Potrzebni
ławnicy

Kilometry dobra - koło Wolontariatu GP2 
pod opieką Patrycji Kołpak-Kasperskiej i Anny 
Szafraniec  wzięło udział w Ogólnopolskiej 
Akcji  KILOMETRY DOBRA. Patronat nad 
akcją objęła burmistrz Teresa Substyk. Cel akcji 
to zakup specjalistycznego samochodu do 
przewozu chorych i niepełnosprawnych dzieci. 
Można było wpłacać dowolną kwotę, która 31 
maja została ułożona w jednozłotowy krąg – 
jego długość to miara dobroci darczyńców 
i próba pobicia rekordu Guinnessa. Wolontariu-
sze koła w GP2 zebrali 705 zł i 48 gr.

Konkursu historyczny - w 224. rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja odbył się 
szkolny konkurs historyczny pod hasłem: 
„Czasy stanisławowskie. Sejm Wielki i jego 
reformy”. Konkurs został przygotowany 
i przeprowadzony przez nauczycielki historii 
Alinę Zubik oraz Jolantę Szubską. Treści 
tematyczne obejmowały okres panowania 
ostatniego króla Polski – Stanisława Augusta 
Poniatowskiego. W konkursie wzięli udział 
uczniowie klas I-III. I miejsce zajął Mateusz 
Gardzielewski kl. I b, II - Aleksandra Cymer-
man kl. II a, III miejsce - Roksana Cegielska kl. 
III c, Julia Gątarek kl. II b, Anna Sroka kl. III d.

Czytamy najmłodszym - uczennice z klasy 
II b: Wiktoria Wiśniewska, Klaudia Organiak 
i Magdalena Baum zaprosiły do biblioteki 
szkolnej na spotkanie z książką najmłodszych 
uczniów z grupy „O” Szkoły Podstawowej nr 4. 
Dziewczyny w interesujący sposób przed-
stawiły utwór H. CH. Andersena „Dziecię 
elfów”, a następnie  przeprowadziły mini-
konkurs literacki ze znajomości przeczytanej 
lektury. Dzieci, które w skupieniu i z ciekawoś-
cią wysłuchały bajki, znały odpowiedź na 
większość pytań. W nagrodę obdarowane 
zostały maskotkami, które własnoręcznie 
wykonali na zajęciach techniki uczniowie z klas 
II. Dzięki takiej akcji sześciolatkowie polubią  
świat książki i czytelnictwa.

Tydzień Języków Obcych – jak co roku 
cieszył się dużym zainteresowaniem uczniów. 

Potwierdzeniem jest ich liczny udział w konkur-
sach i imprezach zaproponowanych przez 
nauczycieli języków obcych. Finalistami 
konkursów zostali:

Konkurs Pięknego Czytania: Julia Widuto, 
Adrianna Michalak, Karolina Matuszak, 
Wiktoria Folkmar.

Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Krajach 
Anglojęzycznych: Julia Widuto, Helena 
Szafkowska, Patryk Falkowski.

Konkurs „Gramatyka i Słownictwo 
z Przymrużeniem Oka, Stacje Językowe”: 1 
miejsce – Karolina Matuszak, Ewelina Banach, 
Wiktoria Folkmar. II miejsce: Helena Szaf-

kowska, Natalia Zalewska, Ada Filipiak. III 
miejsce: Patryk Widuto, Adrian Wojewódzki, 
Mikołaj Zagroda.

Podsumowując tydzień języków obcych 
uczniowie wystawili dwa przedstawienia 
w języku angielskim. Pierwsze z nich „The 
Right Thing to do” wystawili uczniowie 
z klasy I c. Drugie „The Importance of Being 
Earnest” zaprezentowali uczniowie klasy III d 
i II d.

Szczególny sukces odniosła Helena 
Szafkowska z klasy I c zajmując 8 miejsce 
w Ogólnopolskim Konkursie Leksykalno-
Gramatycznym z Języka Angielskiego”.

Z życia GP2

Na zaproszenie Małego Parlamentu i klasy 
1 c – w ramach szkolnego programu „Szkoła 
z charakterem” Zespól Szkól w Solcu 
Kujawskim odwiedzili goście z Holandii – 
Bert i Nelly Szalata.Wizyta rozpoczęła się 
spotkaniem w bibliotece szkolnej, gdzie Bert 
przeczytał dzieciom bajkę „Czerwony 
kapturek” próbując swych umiejętności 
języka polskiego. Holenderski gość radził 
sobie bardzo dobrze i dzieci nagrodziły go 
oklaskami. Natomiast później Bert uczył 
dzieci prostych holenderskich zwrotów. 
Goście nauczyli  nas holenderskiego tańca 
„Klompen dance” i wpisali się do kroniki 
szkolnej.

Nasi przyjaciele z Holandii  obdarowali 
wszystkie dzieci ludowymi podarkami 
i pysznymi holenderskimi ciasteczkami. Na 
ręce pani dyrektor Małgorzaty Niedźwiedzkiej 
goście przekazali własnoręcznie namalowany 
obraz.

W auli  ozdobionej  holenderskimi 
akcentami odbył się apel dla klas 1-6 przybl-
iżający kulturę i obyczaje holenderskie 
przygotowany przez Magdalenę Przybysz 
z klasą 1 c i uczniów z klasy 1a GP. Nie 
zabrakło uprzejmości i życzliwości płynącej 

z obu stron. W czasie spotkania nasi goście 
otrzymali Order Przyjaciela Jedynki. 
Znakiem naszej przyjaźni są kwitnące przed 
szkołą tulipany przywiezione przez gości 
w czasie ich pierwszej wizyty.

Bert i Nelly byli w naszej szkole po raz 
drugi i obiecali, że nie ostatni. Serdecznie 
dziękujemy!

Z kole i  w ramach Bydgoskiego 
Festiwalu Nauki klasa 1c z ZS wzięła udział 
w zajęciach „Książę i księżniczka na 
bajkowym uniwersytecie” poprowadzonych 
przez Alicję Banię. Dzieci wspólnie 
tworzyły baśń wraz z jej postaciami, 
a następnie wykonały prace plastyczne 
przedstawiające bohaterów baśni – księcia 
i księżniczkę wykorzystując różnorodne 
techniki i materiały plastyczne. Na zakoń-
czenie dzieci otrzymały łakocie, balony 
i  wydrukowane baśnie  oraz  zosta ły 
zaproszone przez studentów pedagogiki do 
spaceru po uniwersytecie.

Podsumowaniem dnia była wizyta 
w myślęcińskim Ogrodzie Zoologicznym.

Przyjaciele z Holandii
w Zespole Szkół

Z końcem czerwca br. mija termin składania wniosków o przydział miszkań 
komunalnych. Termin ten dotyczy również osób znajdujących się na listach osób 
uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego i socjalnego z 2014 r., które 
zobowiązane są do corocznego przestawienia uaktualnionych wniosków. Niezłożenie 
uaktualnionego wniosku w terminie powoduje skreślenie z listy. Wnioski złożone po 30 
czerwca br. nie będą rozpatrzone przez Komisję Mieszkaniową w tym roku.



II publiczny przetarg ustny nieograniczony, na 
sprzedaż zabudowanej nieruchomości gruntowej, 
położonej w Solcu Kujawskim przy ulicy Unii Europej-
skiej, na której zlokalizowane są elementy infrastruktury 
elektroenergetycznej - trafostacja. Zgodnie z art. 49 
Kodeksu Cywilnego, urządzenia te nie należą do części 
składowej gruntu, gdyż wchodzą w skład przedsię-
biorstwa energetycznego. 

1. Opis nieruchomości:
Nr działki - 1034/22; Nr KW - BY1B/00136611/5; Pow. 

w m2 – 350; Położenie - Unii Europejskiej; Uzbrojenie - Teren 
uzbrojony w sieć: energetyczną, wodociągową, kanaliza-
cyjną, sanitarną, gazową; Funkcja w planie - Teren w części 
przeznaczony pod urządzenia infrastruktury technicznej- 
stacje transformatorowe (10/1.2 KE- teren wydzielenia 
wewnętrznego z terenu o symbolu 10.PU), w części w  pod 
usługi komercyjne (10.PU); Cena wywoławcza gruntu 
w złotych* - 77 300,00 zł.

*Do wylicytowanej ceny doliczony zostanie należny 
podatek VAT.

Częścią składową nieruchomości jest utwardzony 
dojazd od granicy drogi publicznej do stacji transformatoro-
wej.

2. Dla przedmiotowego terenu obowiązuje zmiana 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenów targowo-wystawienniczych, przemysłowo-
składowych i usługowo – handlowych w Solcu Kujawskim , 

uchwalony Uchwałą Nr XL/315/10 przez Radę Miejską 
w Solcu Kujawskim z dnia 30 września 2010r.,opublikowany 
w Dz. Urz. Woj. Kuj - Pom. z  2011r. Nr 156, poz.1321.

3.W ewidencji gruntów teren sklasyfikowany został jako 
zurbanizowane tereny niezabudowane (Bp).

4.Nieruchomość nie jest obciążona żadnymi ciężarami 
i ograniczeniami.

5.Termin I przetargu wyznaczony został na 29.05.2015r.
6. PRZETARG ODBĘDZIE SIĘ  10 lipca 2015r. o godz. 

10.00, w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim przy 
ul. 23 Stycznia nr 7.

7.Ostateczna cena zostanie ustalona na przetargu.
8.Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest wpłacenie 

wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej tj.7 730,00 zł, 
na konto UMiG w Banku PEKAO S.A. I Oddział w Solcu 
Kujawskim nr 60 1240 3507 1111 0000 3057 6548  lub w kasie 
Urzędu, najpóźniej w terminie do dnia 06.07.2015r..

9.Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg 
zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia gruntu, 
a w przypadku uchylenia się tej osoby od zawarcia umowy 
przepada na rzecz sprzedającego.

10. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo 
odwołania ogłoszonego przetargu.

11.Szczegółowe informacje uzyskać można w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim przy ul.23 Stycznia nr 7, 
pokój 2, telefon  (52) 387-01-06 , fax.(52) 387-12-53,  e-mail: 
rnizm@soleckujawski.pl.

II publiczny przetarg ustny nieograniczony na najem 
lokalu użytkowego, położonego w części budynku świetlicy 
„ Jagódka” przy ul. Kujawskiej 17A w Solcu Kujawskim .

1.Lokal użytkowy, położony jest w budynku przy ul. 
Kujawskiej 17A w Solcu Kujawskim na parterze.

2.Budynek położony jest na działce oznaczonej nr 
ewidencyjnym 1118/4 o pow.1,3465 ha, zapisanej w KW nr 
BY1B/00008766/0.

3.Opis - lokal jednokondygnacyjny składający się 
z pomieszczenia sklepu oraz zaplecza, wyposażony 
w instalacje elektryczną, wod-kan.,co.

4.Powierzchnia użytkowa lokalu –  54,08 m2.
5.Przeznaczenie – na prowadzenie działalności 

gospodarczej (spożywczo- przemysłowej).
6.Okres najmu lokalu użytkowego – czas nieokreślony. 
7.Wysokość wywoławcza czynszu – 3,50 zł za 1 m2, tj.: 

189,28 zł + należny podatek VAT w stosunku miesięcznym. 
Czynsz płatny z  góry w terminie do 10-tego dnia każdego 
miesiąca, w kasie Wynajmującego lub na konto. Ostateczna 
wysokość czynszu zostanie ustalona na przetargu i będzie 
kwotą obowiązującą do zawarcia umowy najmu z wygry-
wającym przetarg. Zastrzega się prawo do zmiany wysokości 
czynszu o wskaźnik inflacji za rok miniony, w formie 
pisemnego zawiadomienia, które strony uznają za nie 
stanowiące zmiany umowy. 

8.Oprócz czynszu najmu Wynajmujący ponosił będzie 
koszty związane z używaniem lokalu między innymi: koszty 
ogrzewania lokalu, dostawy wody, odprowadzenie ścieków 
oraz innych należności cywilnoprawnych tj. podatek od 

nieruchomości, opłata za gospodarowanie odpadami, koszty 
energii elektrycznej.  

9.Przetarg odbędzie się w dniu 10.07.2015r. o godz. 
12.00 w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy przy ul. 23 Stycznia 
nr 7 w Solcu Kujawskim, (pok. nr 4).

10.Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie 
wymaganego wadium, które należy wnieść w kasie tut. 
Urzędu Miasta i Gminy do dnia 06.07.2015r. do godz. 14.00 
lub na konto: Bank Polska Kasa Opieki S.A. I Oddział w Solcu 
Kujawskim nr 60 1240 3507 1111 0000 3057 6548. Dowód 
wpłaty należy przedłożyć na przetargu.

11.Wadium wynosi 20 % wartości rocznego czynszu  tj. 
w wysokości 454,27 zł.

12.Umowa najmu zostanie zawarta po upływie 14 dni od 
dnia rozstrzygnięcia przetargu. Warunki umowy określa 
projekt umowy stanowiący integralną część ogłoszenia 
przetargu. 

13.W wypadku uchylenia się uczestnika wygrywającego 
przetarg od zawarcia umowy najmu

wadium ulega przepadkowi na rzecz ogłaszającego 
przetarg. Pozostałym uczestnikom wadium wypłaca się 
w terminie 3 dni roboczych od dnia  zakończenia przetargu.

14.Wygrywający przetarg obowiązany jest do uzyskania 
stosownych opinii i zezwoleń dotyczących prowadzenia 
działalności gospodarczej w przedmiotowym lokalu.

15.Informacje dot. warunków przetargu uzyskać można 
w siedzibie UMiG przy ul. 23 Stycznia 7 w Solcu Kujawskim – 
Referat Nieruchomości i Zasobów Mieszkaniowych (pok. nr 
4) oraz telefonicznie pod nr 52 387 01 19.

Rokowania,  na zbycie nieruchomości 
lokalowej, położonej w Solcu Kujawskim przy 
ulicy Toruńskiej 14.

Opis nieruchomości :
1 .Lokal  mieszkalny położony w Solcu 

Kujawskim przy ul. Toruńskiej 14/4.
2.Lokal położony w budynku o 8 lokalach 

mieszkalnych i 1 lokalu użytkowym. 
3.Lokal usytuowany jest na I piętrze budynku.
4.Lokal składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki 

z wc, przedpokoju.
5.Powierzchnia użytkowa lokalu mieszkalnego 

wynosi - 52,26 m 2.
6.Powierzchnia użytkowa pomieszczenia 

przynależnego tj. piwnicy wynosi – 2,74m2.
7.Łączna powierzchnia użytkowa lokalu 

mieszkalnego wraz z pomieszczeniami przynale-
żnymi wynosi – 55,00m2.

 8.Budynek wyposażony jest w instalację 
elektryczną, wod. - kan., gazową.

 9.Budynek położony jest na działce nr 697.
 10.Powierzchnia działki wynosi -700m2.
 11.Księga wieczysta nr BY1B/00023252/5*.
   *Nieruchomość nie jest obciążona żadnymi 

ciężarami i ograniczeniami.
12.Cena lokalu - 83 000,00 zł. 
13.Cena udziału w gruncie wynosi – 15 707,00 zł.
14.Łączna cena nieruchomości wynosi – 98 

707,00 zł
15.Ułamkowa część udziału w gruncie wynosi 

55/451 tj. stosunek
powierzchni użytkowej lokalu i pomieszczeń 

przynależnych do powierzchni użytkowej całego 
budynku.

16.Termin I przetargu wyznaczony został na 
07.01.2015r.,termin II przetargu wyznaczony został 
na 20.03.2015r.

17.Rokowania odbędą się  10 lipca  2015r. 
o godz.11.00 w siedzibie UMiG w Solcu Kujawskim 
ul. 23 Stycznia 7.

18 .Zgłoszenia  udz ia łu  w rokowaniach 
w zamkniętych kopertach, przyjmowane będą 
w UMiG do dnia 06.07.2015r. do godz.15.00.

19.Zaliczkę tytułem zabezpieczenia kosztów 
w przypadku uchylenia się wygrywającego rokowania 
od zawarcia umowy w wysokości 10% ceny tj. 9 
870,40 zł , wpłacić należy, na konto  w  Banku PeKaO   
SA  I  Oddział Solec Kujawski nr  60 1240 3507 1111 
0000 3057 6548, najpóźniej do  dnia 06.07.2015r. 

 Zaliczka  wpłacona   przez wygrywającego  
rokowania,  zaliczona  zostanie  na  poczet  ceny 
nabycia, a  w  przypadku uchylenia się od zawarcia 
umowy, przepada na rzecz Sprzedającego.

20.Zgłoszenie powinno zawierać:
- imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz 

siedzibę,
- datę sporządzenia zgłoszenia,
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się 

z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez 
zastrzeżeń,

- proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,
- proponowany sposób realizacji dodatkowych 

warunków rokowań,
- do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu 

wpłaty zaliczki,
21.Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo 

zamknięcia rokowań bez wybrania nabywcy 
nieruchomości. 

22.Lokal przeznaczony do zbycia oglądać będzie 
można , po  uprzednim  zgłoszeniu  tego  faktu 
w Urzędzie  Miasta  i Gminy w  Solcu Kujawskim ul. 
23 Stycznia 7 pokój nr 4 tel. – (52) 387 01 19, Fax. – 
(52)  387 12 53, e-mail:rnizm@soleckujawski.pl.

Rokowania, na zbycie lokalu mieszkalnego 
wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste 
ułamkowej części gruntu.

Opis nieruchomości :
1. Lokal mieszkalny położony w Solcu 

Kujawskim przy ul. Piastów 5/3.
2. Lokal położony w budynku o 30 lokalach 

mieszkalnych. 
3. Lokal usytuowany jest na parterze budynku.
4. Lokal składa się z 3 pokoi, kuchni, łazienki 

z wc, przedpokoju.
5. Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi – 43,67 

m 2.
6. Lokal wyposażony jest w instalację elektryc-

zną, wod. - kan., co, gazową i centralne ogrzewanie.
7. Budynek położony jest na działce nr 391/9.
8. Powierzchnia działki wynosi -329m2.
9. Księga wieczysta nr BY1B/00060335/2*.
  *Wszelkie prawa, roszczenia, ciężary 

i ograniczenia ciążące na lokalach wyodrębnionych 
z nieruchomości ciążą na przynależnych do nich 
udziałach we współwłasności lub współużytkowaniu 
wieczystym.

10. Cena lokalu – 115 725,50 zł tj. 2 650,00 zł/m2. 
11. Cena 1m2 gruntu  do oddania w użytkowanie 

wieczyste wynosi -  175,00 zł.
12. Cena udziału w użytkowaniu wieczystym 

gruntu wynosi – 2 176,00 zł.
13. Ułamkowa część gruntu do oddania 

w użytkowanie wieczyste wynosi 44/1164 tj. stosunek 
powierzchni użytkowej lokalu do powierzchni 
użytkowej całego budynku.

14. Pierwsza opłata za użytkowanie wieczyste 
ułamkowej części gruntu wynosi 25 % jego ceny  
udziału w gruncie tj.544,00 zł netto + należny podatek 
VAT.tj.125,12 zł, co stanowi kwotę brutto 669,12 zł, 
kolejne opłaty roczne stanowią 1 % ceny udziału 
w gruncie, tj. 21,76 zł netto + należny podatek VAT.

15.Termin wnoszenia opłat rocznych za 
użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu-do 
31 marca  każdego roku bez uprzedniego wezwania. 
Wysokość tej opłaty, może ulec zmianie na skutek 
zmiany wartości gruntów w okresach nie krótszych 
niż raz na trzy lata.

16.Termin I przetargu wyznaczony został na 
17.04.2015r., termin II przetargu wyznaczony został 
na 22.05.2015r.

17. Rokowania odbędą się  10 lipca  2015r. 
o godz.9.00 w siedzibie UMiG w Solcu Kujawskim ul. 
23 Stycznia 7.

18.  Zgłoszenia udziału w rokowaniach 
w zamkniętych kopertach, przyjmowane będą 
w UMiG do dnia 06.07.2015r. do godz.15.00.

19. Zaliczkę tytułem zabezpieczenia kosztów 
w przypadku uchylenia się wygrywającego rokowania 
od zawarcia umowy w wysokości 10% ceny tj. 11 
573,00 zł, wpłacić należy na konto  w  Banku   PeKaO   
SA  I  Oddział    Solec Kujawski nr  60 1240 3507 
1111 0000 3057 6548, najpóźniej do dnia 06.07.2015r. 

Zaliczka  wpłacona   przez wygrywającego  
rokowania,  zaliczona  zostanie  na  poczet  ceny 
nabycia a  w  przypadku uchylenia się od zawarcia 
umowy, przepada na rzecz Sprzedającego.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI OGŁASZA

Ogłoszono na podstawie art. 39 ust.1 , art.40 ust.1 
pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U.2014. 
518 ze zm.) § 3 ust.1 i § 13 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z  dnia  14 września 2004r. w sprawie  
sposobu i trybu  przeprowadzenia przetargów oraz 
rokowań na zbycie nieruchomości ( Dz.U.2014.1490 j.t.)
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